
 

 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių švietimo pagalbos  

tarnybos direktoriaus 

2024 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V- 33 

 

 

KĖDAINIŲ RAJONO 5-6 KLASIŲ MOKINIŲ DAILAUS RAŠTO KONKURSO „RAŠAU“ 

NUOSTATAI 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.   Šie nuostatai reglamentuoja Kėdainių rajono 5-6 klasių mokinių dailaus rašto (dailyraštis – aiškia 

ir gražia rašysena rašytinėmis raidėmis parašytas raštas) konkurso „Rašau“ (toliau – Konkursas) tikslą, 

organizavimo tvarką, vertinimo kriterijus, dalyvių apdovanojimą. 

 

II. TIKSLAS 

 

2.   Tikslas – ugdyti taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius. 

 

III. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

3.   Konkursą organizuoja Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba ir Kėdainių Juozo Paukštelio 

progimnazija. 

4.   Konkursą rengia, vykdo ir  mokinių darbus vertina Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus įsakymu patvirtintos komisijos. 

5.   Konkurse dalyvauja Kėdainių rajono gimnazijų, pagrindinių mokyklų ir progimnazijų 5-6  klasių 

mokiniai. 

6.   Konkursas vyksta dviem etapais: 

6.1. pirmasis etapas vyksta ugdymo įstaigose. Konkursą rengia, vykdo ir  mokinių darbus vertina     

mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija; 

6.2.  antrajam etapui darbai (1-3 darbai  iš kiekvienos mokykloje esančios penktos ir šeštos klasės) 

pristatomi (ligos ar saviizoliacijos atveju tekstas rašomas popieriaus lape linijomis arba sąsiuvinio lape, 

kokybiškai nufotografuojami ir siunčiami el. p. danute.ceidiene@centras.kedainiai.lm.lt) Kėdainių 

švietimo pagalbos tarnybos metodininkei Danutei Čeidienei (Josvainių g. 40, Kėdainiai, 6 kab.)  iki 2024 

m. kovo 26 d.  

6.3. Konkurso dalyviai registruojami Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos svetainėje 

https://konkursai.kedainiai.lm.lt/ iki 2024 m. kovo 26 d.  

 

IV. REIKALAVIMAI DAILAUS RAŠTO DARBUI 

 

7. Dailyraščio tekstą parengia konkursą organizuojančios ugdymo įstaigos mokytojai. 

8. Dailaus rašto darbą (1 priedas – tekstas dailyraščio rašymui) mokiniai rašo mėlynu rašaliniu 

parkeriu, nenaudoja korektūros priemonių (juostelių, pieštukų, tepiklių ir pan.). 

9.  Tekstas rašomas rašymui paruoštame lape (2 priedas).  

10. Antroje lapo pusėje (2 priedas – lapas dailyraščio rašymui) būtina užrašyti mokyklos pavadinimą, 

mokinio vardą, pavardę, mokytojo vardą, pavardę ir kvalifikacinę kategoriją (pavyzdys):  

 

         

 

Kėdainių *********** mokyklos 

mailto:ceidiene@gmail.com
https://konkursai.kedainiai.lm.lt/%20iki


5 klasės mokinio(-ės) 

*************** 

dailaus rašto darbas 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

************** 

 

V. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

11.  Konkurso darbai vertinami vadovaujantis šiais kriterijais: 

11.1. teksto išdėstymas; 

11.2. rašto aiškumas ir tolygumas, taisyklingas raidžių jungimas; 

11.3. darbo estetika; 

11.4. atidumas ir kalbos taisyklingumas (darbas su klaidomis ar neatitinkantis pateiktų reikalavimų 

nebus vertinamas). 

 

VI. NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

12. Konkurso nugalėtojai bus apdovanoti Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos diplomais. 

13. Geriausi konkurso dalyvių darbai bus eksponuojami Kėdainių švietimo pagalbos tarnyboje.  

 

                                                     __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 PRIEDAS 

      

      Kurgi, sakau, pasaulyje yra tauta, tokia prasta ir niekinga, kad neturėtų 

šių trijų savų ir tarsi įgimtų dalykų: tėvų žemės, papročių ir kalbos? Visais 

amžiais žmonės kalbėjo savo gimtąja kalba ir visados rūpinosi ją išlaikyti, 

turtinti, tobulinti ir gražinti. Nėra tokios menkos tautos, nėra tokio niekingo 

žemės užkampio, kur nebūtų vartojama sava kalba. 

       Ne žemės derlumu, ne drabužių skirtingumu, ne šalies gražumu, ne 

miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja tautos, bet daugiausia išlaikydamos ir 

vartodamos savo kalbą, kuri didina ir išlaiko bendrumą, santaiką ir 

brolišką meilę. Kalba yra bendras meilės ryšys, vienybės motina, 

pilietiškumo tėvas, valstybės sargas. Sunaikink ją – sunaikinsi santaiką, 

vienybę ir gerovę. Sunaikink ją – užtemdysi saulę danguje, sumaišysi 

pasaulio tvarką, atimsi gyvybę ir garbę. 

 

 

 

 

 

 

                                                         Ištrauka iš Mikalojaus Daukšos „Postilės“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 PRIEDAS 

 

KĖDAINIŲ RAJONO 5–6 KLASIŲ MOKINIŲ DAILAUS RAŠTO KONKURSAS 

 „RAŠAU“  

 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 


